
 

COMUNE DI RUFINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 
OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016 

per l’affidamento della gestione di parte del sistema dei servizi educativi alla prima infan-
zia del Comune di Rufina (servizio di gestione della sezione grandi, medi, piccoli e sezione 
sperimentale Polo 0-6, dei servizi di anticipo e posticipo, dei servizi ausiliari del nido 
d’infanzia comunale “L’Aquilone”) – periodo 01/10/2023 – 31/07/2026.  

CIG: 98935049C5 
 

 Dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità 
 
Il/la sottoscritta Francesca Guidotti, nata a Pelago (FI) il 30 settembre 1975 e residente a Pelago, via 

Vallombrosana, 23 Provincia di Firenze, nella sua qualità di  Commissario  della gara di cui si discute e  

per cui hanno presentato l’offerta le seguenti ditte: 

1) Co&So - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di Cooperative Sociali -
Società Cooperativa Sociale P.IVA 04876970486 con sede legale in Firenze Via Val di Pesa 1-4 
2) Raggio Di Sole - Società Cooperativa Sociale - Onlus P.IVA 05845721215 con sede legale in 
Casoria (NA) Via Piave 57 

D I C H I A R A  
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle con-
seguenze civili e penali previste in casi di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi 
e/o uso degli stessi, dichiara quanto segue: 
 
a) DI NON AVERE riportato condanna anche non definitiva per il delitto previsto dall'articolo 416-bis 

del codice penale o per il delitto di associazione finalizzata al traffico illecito di sostanze stupefacenti 
o psicotrope di cui all'articolo 74 del testo unico approvato con decreto del Presidente della 
Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, o per un delitto di cui all'articolo 73 del citato testo unico, 
concernente la produzione o il traffico di dette sostanze, o per un delitto concernente la 
fabbricazione, l'importazione, l'esportazione, la vendita o cessione, nonché, nei casi in cui sia inflitta 
la pena della reclusione non inferiore ad un anno, il porto, il trasporto e la detenzione di armi, 
munizioni o materie esplodenti, o per il delitto di favoreggiamento personale o reale commesso in 
relazione a taluno dei predetti reati;  

b) DI NON AVERE riportato condanne anche non definitive per i delitti, consumati o tentati, previsti 
dall'articolo 51, commi 3-bis e 3-quater, del codice di procedura penale, diversi da quelli indicati alla 
lettera a);  

c) DI NON AVERE riportato condanna anche non definitiva per i delitti, consumati o tentati, previsti 
dagli articoli 314, 316, 316-bis, 316-ter, 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, primo comma, 320, 321, 
322, 322-bis, 323, 325, 326, 331, secondo comma, 334, 346-bis, 353 e 353-bis, 354, 355 e 356 del 
codice penale nonché all’articolo 2635 del codice civile; 

 d) DI NON AVERE riportato condanna anche non definitiva per i delitti, consumati o tentati, di 
frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 
Comunità europee, delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche 
internazionale, e di eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività 
terroristiche; delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di 
proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto 
legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni; sfruttamento del lavoro minorile e altre 



 

forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 
e) DI NON ESSERE stato condannato con sentenza definitiva alla pena della reclusione 

complessivamente superiore a sei mesi per uno o più delitti commessi con abuso dei poteri o con 
violazione dei doveri inerenti ad una pubblica funzione o a un pubblico servizio diversi da quelli 
indicati alla lettera c);  

f) DI NON ESSERE stato condannato con sentenza definitiva ad una pena non inferiore a due anni di 
reclusione per delitto non colposo;  

g) DI NON AVERE RICEVUTO applicazione da parte del tribunale, di provvedimento anche non 
definitivo, di una misura di prevenzione, in quanto indiziati di appartenere ad una delle associazioni 
di cui all'articolo 4, comma 1, lettere a) e b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 15; 

h) DI NON AVER concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non 
sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

i) non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale per l’affidamento in esame. Non trovarsi in alcuna delle situazione di conflitto di interesse 
di cui all'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62. In particolare, 
non possono essere assunti incarichi di commissario qualora la suddetta attività può coinvolgere 
interessi propri, ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 
di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito 
o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 
agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente; 

l) non aver ricoperto cariche di pubblico amministratore (componente di organo amministrativo, 
incarichi amministrativi di vertice), nel biennio antecedente all'indizione della procedura di 
aggiudicazione, per l’amministrazione che ha indetto la gara; 

m) di conoscere il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Rufina; 
n) di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, nel 

rispetto della normativa vigente, in una posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia; 
o) di impegnarsi ad astenersi dal partecipare ai lavori della commissione giudicatrice in presenza di 

interessi propri, finanziari e non, diretti e indiretti, che possano essere in conflitto, anche soltanto 
potenziale, con gli obblighi cui al precedente punto; in particolare, di impegnarsi ad astenersi dal 
partecipare all’adozione di decisioni e/o ad attività in presenza di interessi propri, finanziari e non, 
del coniuge, dei parenti entro il quarto grado e/o di soggetti conviventi, di persone collegate (amici, 
conoscenti, ecc.) o di organizzazioni di cui il sottoscritto o il coniuge o i parenti entro il quarto grado 
e/o i conviventi siano amministratori o dirigenti, in conflitto con l’attività e le finalità del Comune di 
Rufina e  comunque di impegnarsi ad astenersi in tutti i casi in cui abbia un qualsiasi interesse 
personale o professionale, diretto o indiretto, nei confronti di uno più soggetti comunque coinvolti, 
direttamente o indirettamente, nelle attività della gara indicata in oggetto; 

p) di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 
condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 
sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne comunicazione 
tempestivamente al Comune di Rufina e ad astenersi dalla funzione; 

q) che non sussistono cause di incompatibilità secondo quanto indicato ai precedenti punti; 
r) di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazione mendace. 
 
Pelago li 31.07.2023 
            Firma 

F.to Francesca Guidotti 
 
ALLEGATI: 
1) DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO IN CORSO DI VALIDITÀ 



 

2) CURRICULUM VITAE 
         
L E  D I C H I A R A Z I O N I  S O S T I T U T I V E   D I  A T T O  D I  N O T O R I E T À  D A  P R O D U R R E  

A G L I  O R G A N I  D E L L ’ A M M I N I S T R A Z I O N E   P U B B L I C A  S O N O  S O T T O S C R I T T E   

D A L L ’ I N T E R E S S A T O  I N  P R E S E N Z A  D E L  D I P E N D E N T E  A D D E T T O  O V V E R O  

S O T T O S C R I T T E  E   P R E S E N T A T E  U N I T A M E N T E  A  C O P I A  F O T O S T A T I C A  N O N  

A U T E N T I C A T A  D I  U N  D O C U M E N T O  D I  I D E N T I T À  D E L  S O T T O S C R I T T O R E .  



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
 FRANCESCA GUIDOTTI 

  

  

 

 

F O R M A T O  

E U R O P E O  P E R  I L  

C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 
NOME  FRNCESCA GUIDOTTI 

INDIRIZZO  \\ 
TELEFONO  \\ 

FAX  \\ 
E-MAIL  \\ 

 

NAZIONALITÀ  ITALIANA 
 

DATA DI NASCITA  30/09/1975 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

DAL 2019 AD OGGI  COMUNE DI PELAGO 
PRINCIPALE MANSIONE  RESPONSAIBILE DEEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E VICE SEGRETARIO GENERALE 

 
DAL 2008 AL 2019  COMUNE DI PELAGO 

PRINCIPALE MANSIONE  CATEGORIA C ASSISTENTE IN ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E/O CONTABILI CON 

RESPONSABILITÀ DELLA SEGRETERIA GENERALE 
DA SETTEMBRE 2018 PER PROGRESSIONE VERTICALE COME CATEGORIA D “ESPERTO IN 

ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E/O CONTABILI” RESPONSABILITÀ DELLA SEGRETERIA 

GENERALE 
 

DAL 2006 AL 2008  CAMERA DI COMMERCIO DI FIRENZE 
SETTORE  ARBITRATO CONCILIAZIONE E TUTELA DEL MERCATO. 

PRINCIPALI MANSIONI  GESTIONE DELLE CONCILIAZIONI, 
GESTIONE DELLA SEGRETERIA DEGLI ARBITRATI, 
GESTIONE DELLA CONCESSIONE DEI MARCHI DI GARANZIA ALLE AZIENDE, 
EFFETTUAZIONE ISTRUTTORIE SU DIVERSI FORMULARI CONTRATTUALI, IN PARTICOLARE 

DI NATURA FINANZIARIA, PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE CLAUSOLE VESSATORIE. 
DOCENZA IN CORSI SUI METODI DI RISOLUZIONE STRAGIUDIZIALE DELLE CONTROVERSIE 

IN PARTICOLARE LA CONCILIAZIONE :IN BASE ALLA LEGGE 675 DEL 1996 AUTORIZZO AL 

TRATTAMENTO DEI MIEI DATI PERSONALI 
 

NEL 2005  IRECOOP TOSCANA 
PRINCIPAPLI MANSIONI  TUTOR NEL CORSO “ESPERA” FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DI ASSISTENTI DI BASE NEL 

SETTORE SOCIALE. 
 

NEL 2005  ESPRIT SOC. CONS.A.R.L. ORGANISMO INTERMEDIARIO DELLA SOVVENZIONE GLOBALE 
SETTORE  ESPERTO INDIPENDENTE 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
 FRANCESCA GUIDOTTI 

  

  

 

PRINCIPALI MANSIONI  ANALISI DEL PROGETTO IMPRENDITORIALE PRESENTATO DA COLORO CHE 

RICHIEDEVANO IL FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE, OLTRE AD EFFETTUARE CON 

QUEST’ULTIMI UN COLLOQUIO MOTIVAZIONALE. 
 

DAL 2004 AL 2005  CONFCOOPERATIVE TOSCANA  
SETTORE  CONSULENZA ALLE COOPERATIVE PER LE MODIFICHE STATUTARIE DOVUTE ALLA 

RIFORMA DEL DIRITTO SOCIETARIO (DLG 6/2003), PROVVEDENDO INOLTRE ALLA 

CREAZIONE E ALL’AGGIORNAMENTO DI UNA BANCA DATI REGIONALE DELLE 

COOPERATIVE. 
 

DAL 2003 AL 2004  BANCA UNICREDITO 
RUOLO  PROCURATRICE DELL’ISTITUTO NELLA CONCLUSIONE DEI CONTRATTI DI MUTUO PER 

VERIFICARE IN SEDE DI STIPULA LA SUSSISTENZA DI TUTTI I REQUISITI NECESSARI PER LA 

CORRETTA CONCLUSIONE DELL’ATTO. 
PRINCIPALI MANSIONI  GESTIONE DELLE CONCILIAZIONI, 

GESTIONE DELLA SEGRETERIA DEGLI ARBITRATI, 
GESTIONE DELLA CONCESSIONE DEI MARCHI DI GARANZIA ALLE AZIENDE, 
ISTRUTTORIA SU DIVERSI FORMULARI CONTRATTUALI, IN PARTICOLARE DI NATURA 

FINANZIARIA, PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE CLAUSOLE VESSATORIE. 
DOCENZA IN CORSI SUI METODI DI RISOLUZIONE STRAGIUDIZIALE DELLE CONTROVERSIE 

IN PARTICOLARE LA CONCILIAZIONE :IN BASE ALLA LEGGE 675 DEL 1996 AUTORIZZO AL 

TRATTAMENTO DEI MIEI DATI PERSONALI 
 

DAL 2001 AL 2003  TIROCINIO PROFESSIONALE PRESSO UNO STUDIO LEGALE FIORENTINO. 
 
 

ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE 
 

2006  CAMERA DI COMMERCIO DI FIRENZE 
CURRICULUM CORSO  SPECIALIZZAZIONE PER L’ABILITAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI CONCILIAZIONI IN 

MATERIA SOCIETARIA. 
 

2003  DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE IN PROFESSIONI LEGALI 
NOME E TIPO DI ISTITUTO DI 
ISTRUZIONE O FORMAZIONE 

 FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA DELL’UNIVERSITÀ DI FIRENZE 

PRINCIPALI MATERIE OGGETTO 
DI STUDIO 

 DIRITTO COMMERCIALE INTERNAZIONALE 

TESI  COMPATIBILITÀ DELLE CLAUSOLE LIMITATIVE DELL’INIZIATIVA DEL FRANCHISEE CON LA 

NORMATIVA COMUNITARIA 
 

2001  LAUREA IN GIURISPRUDENZA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE  FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA DELL’UNIVERSITÀ DI FIRENZE 

TESI  IL PROBLEMA DELLE AUTONOMIE LOCALI IN LUIGI STURZO 
CON IL PROF. PIETRO COSTA, DOCENTE DI STORIA DEL DIRITTO ITALIANO. 

 
DAL 2000 AL 2001   ALLEANZA ASSICURAZIONI 

PRINCIPALI MATERIE OGGETTO 
DI STUDIO 

 PROGETTO “NUOVE GENERAZIONI” VOLTO ALLA FORMAZIONE PROFESSIONALE DI 

CONSULENTI FINANZIARI, HOPARTECIPATO A STAGE SULLE TECNICHE DI VENDITA 

AVANZATE, SULLA SITUAZIONE PREVIDENZIALE ITALIANA, UNITAMENTE AD ESPERIENZE 

SUL CAMPO. 
 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
 FRANCESCA GUIDOTTI 

  

  

 

1994  MATURITA’ SCIENTIFICA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE  LICEO GUIDO CASTELNUOVO DI FIRENZE 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
ACQUISITE NEL CORSO DELLA 

VITA E DELLA CARRIERA MA NON 
NECESSARIAMENTE 

RICONOSCIUTE DA CERTIFICATI 
E DIPLOMI UFFICIALI. 

 
MADRELINGUA  ITALIANA 

 
ALTRE LINGUA 

 
  FRANCESCA 

CAPACITÀ DI LETTURA  ELEMENTARE 
CAPACITÀ DI SCRITTURA  ELEMENTARE 

CAPACITÀ DI ESPRESSIONE 
ORALE 

 ELEMENTARE 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
 CAPACITÀ A LAVORARE IN TEAM 

CAPACITÀ DI ADATTAMENTO IN NUOVI CONTESTI 
MOTIVAZIONE E TENACIA A PERSEGUIRE I PROPRI OBIETTIVI 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE  
 CAPACITÀ DI PROBLEM SOLVING. 

RESISTENZA ALLO STRESS. 
CREATIVITÀ E PROATTIVITÀ 
ATTENZIONE AI DETTAGLI 
FLESSIBILITÀ 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

INFORMATICHE 
 

 BUONA CONOSCENZA DEI PRINCIPAPLI APPLICATIVI MICROSOFT E OPENSOURCE 
OTTIMO UTILIZZO INTERNET 

 
 
ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

 
 HO FREQUENTATO PRESSO LA CAMERA DI COMMERCIO DI FIRENZE APPOSITI CORSI 

ORGANIZZATI SU VARI LIVELLI AL TERMINE DEI QUALI HO SOSTENUTO UN ESAME PER LA 

VALUTAZIONE E L’AMMISSIONE AL REGISTRO. 
PARTECIPO A CORSI DI AGGIORNAMENTO ORGANIZZATI DALLA CAMERA DI OMMERCIO DI 

FIRENZE PER L’ULTERIORE FORMAZIONE DEI CONCILIATORI. 
 

ISCRIZIONI 
 

 DAL 2002 SONO ISCRITTA NELL’ELENCO DEI CONCILIATORI TENUTO DALLA CAMERA DI 

COMMERCIO DI FIRENZE. 
 
 
 
 

PATENTE O PATENTI  CATEGORIA B 
 


